



**GRØNN:** Thelma Kraft har viet pensjonisttiden sin til klimasaken. Rundt tre til fire timer hver dag bruker hun på jobben i Besteforeldrenes klimaaksjon. – Jeg ser at enkelte på min alder skygger litt ulla denne saken. Men blant unge opplever jeg en større klimabevisthet, sier hun.

**HÅRETE MÅL //** Før lukket hun øynene. Nå reiser hun med tog, har med handlenett og skal kjøpe el-bil. Bestemor Thelma Kraft har en klode å redde.

## Bestemor med et oppdrag

**GERD MARGRETE TJELOPLAT**  
Foto: TOR HOVIK

**Hva skal dere gjøre der?**  
–Ja, vi har kalt det «Klimadag med Hordaland – deltakar eller tilskodar», og tiltaket er inspirert av Paris-avtalen. Den går nemlig rett med på mikronivå, og sier at folk skal ha tilgang til informasjon om at klimaendring ikke kan skje uten lokalt engasjement. Vi tenkte at vi besteforeldre nyter respekt og har rett beire, tid enn de som er fullt jobb, så vi kan prate med folk om hva vi selv kan gjøre. Vi starter på Kinarvik

**Du er med i Besteforeldrenes klimaaksjon. Hva er egentlig det?**

–Vi er en landsomfattende organisasjon som har som overordnet mål, at våre barnebarn og fremtidige generasjoner kan leve en god i økologisk balanse. Det er et harete mål, sånn det ser ut i dag.  
**Dere i Hordaland skal snart ut på en slags turné i fylket.**

på lørdag, som et slags kickoff. Der skal vi ha med flere lokale lag, holde appeller og syngje noen klimasanger med et lokalt kor. Senere skal vi til Hardanger, Voss, Odda, Fejle og flere steder i Bergen, blant annet. Når det passer skal vi også ha med en forsker fra Bjerknessenteret som skal holde foredrag.  
**–Hvorfor er det aktuelt klimasaken du har engasjert deg i?**  
–Jeg skulle ønske jeg kunne si at jeg alltid har vært opptatt av det. Det har jeg ikke. Jeg leste jo om klimaendringer, men uten å ta det inn over meg. Jeg lukket øynene rett og slett. Men så jobbet jeg noen år på Institutt for biologi ved Universitetet i Bergen. Og med det engasjerte miljøet som er der, kunne jeg ikke unngå å få kunnskap og ta det inn over meg. Min generasjon har satt veldig store fotavtrykk, mer og mindre bevisst. Og jeg har seks barnebarn, så det er de som driver meg.

**Hva synes de om at du er blitt klimaaktivist da?**

–De synes det er tøff! De sier de er stolte av meg. Den eldste er 25, så hun forstår godt hva jeg driver med. Og så har jeg en guttingeng fra ni til tolv år. De er veldig opptatt av å plukke boss. Jeg prøver ikke å pavirke dem, utenom at jeg forklarer hvorfor jeg gjør ting når de spur.

### MIN DAG

**Navn:** Thelma Kraft  
**Alder:** 69  
**Bosted:** Asane  
**Aktuelt:** Leder for Besteforeldrenes klimaaksjon Hordaland. Skal snart på turné i fylket, for å snakke med folk om klimaendringer.

### Hva gjør du i dag?

**09:00:** Spiser frokost og leser BT i papirutgaven.  
**12:00:** Er på senortrim i Vikinghallen.  
**17:00:** Sitter ved pc-en og jobber med aksjonen. Holder kontakt med medlemmer.

**Jeg skulle ønske jeg kunne si at jeg alltid har vært opptatt av klima. Det har jeg ikke.**

synes man skal være litt varsom når man snakker med barn om klimaendringer, det kan være skremmende hvis ikke.  
**–Hva tenker du om fremtiden, når du jobber så mye med klimasaken?**

–Jeg er litt optimistisk. Det skjer mye rundt oss, firma som kommer opp med nye løsninger. Men de store sprangene er det politikere som må stå for. Jeg er bekymret for utlysninger av nye øjlekonsesjoner i Barentshavet, men jeg nekter å tenke at ting er uoverkommelig. Vi som enkeltpersoner har rett og plikt til å påvirke politikerne på de matene vi kan, og så holde på med vår søppelsortering på si.

**–Apropos det, hva gjør du for å være klimavennlig selv?**

–Når jeg skal besøke barn og barnebarn i Oslo tar jeg alltid toget. Og så gjør jeg små ting. Jeg har alltid med handlenett, ser en ekstra gang i klesskapet før jeg kjøper noe nytt. Shopp blir jeg 70, da ønsker jeg meg andre ting enn noe å fylle huset med. Og så tenker jeg på å skaffe meg el-bil. Jeg må bare være sikker på at jeg kommer meg på hytten. Men jeg rikk ikke sertifikatet, for jeg var 51, altså, så jeg har ikke satt et så stort fotavtrykk etter meg.